

# 合并资产负债表

2020年12月31日

编制单位：安徽省天然气开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币

| 项目             | 附注 | 2020年12月31日             | 2019年12月31日             | 项目                | 附注 | 2020年12月31日             | 2019年12月31日             |
|----------------|----|-------------------------|-------------------------|-------------------|----|-------------------------|-------------------------|
| <b>流动资产：</b>   |    |                         |                         | <b>流动负债：</b>      |    |                         |                         |
| 货币资金           |    | 524,956,833.46          | 395,646,453.68          | 短期借款              |    | 65,055,520.88           |                         |
| 交易性金融资产        |    | 19,000,000.00           | 20,000,000.00           | 交易性金融负债           |    |                         |                         |
| 衍生金融资产         |    |                         |                         | 衍生金融负债            |    |                         |                         |
| 应收票据           |    |                         |                         | 应付票据              |    |                         |                         |
| 应收账款           |    | 122,287,869.82          | 124,583,366.56          | 应付账款              |    | 206,230,306.35          | 207,086,277.12          |
| 应收款项融资         |    |                         |                         | 预收款项              |    | -                       | 117,239,793.60          |
| 预付款项           |    | 139,633,424.27          | 189,812,694.04          | 合同负债              |    | 172,487,849.71          |                         |
| 其他应收款          |    | 2,965,012.41            | 12,325,422.10           | 应付职工薪酬            |    | 11,356,922.76           | 8,513,027.72            |
| 其中：应收利息        |    |                         |                         | 应交税费              |    | 31,227,882.94           | 28,991,948.14           |
| 应收股利           |    |                         |                         | 其他应付款             |    | 53,177,772.37           | 57,489,301.54           |
| 存货             |    | 36,007,229.10           | 34,641,024.24           | 其中：应付利息           |    |                         |                         |
| 合同资产           |    |                         |                         | 应付股利              |    |                         |                         |
| 持有待售资产         |    |                         |                         | 持有待售负债            |    |                         |                         |
| 一年内到期的非流动资产    |    |                         |                         | 一年内到期的非流动负债       |    | 29,457,080.12           | 29,222,457.78           |
| 其他流动资产         |    | 72,580,031.20           | 79,923,811.93           | 其他流动负债            |    | 14,479,499.09           |                         |
| <b>流动资产合计</b>  |    | <b>917,430,400.26</b>   | <b>856,932,772.55</b>   | <b>流动负债合计</b>     |    | <b>583,472,834.22</b>   | <b>448,542,805.90</b>   |
| <b>非流动资产：</b>  |    |                         |                         | <b>非流动负债：</b>     |    |                         |                         |
| 债权投资           |    |                         |                         | 长期借款              |    | <b>457,529,074.47</b>   | <b>498,369,081.25</b>   |
| 其他债权投资         |    |                         |                         | 应付债券              |    |                         |                         |
| 长期应收款          |    |                         |                         | 其中：优先股            |    |                         |                         |
| 长期股权投资         |    | 42,655,444.96           | 12,816,662.90           | 永续债               |    |                         |                         |
| 其他权益工具投资       |    | 70,721,124.00           | 68,189,697.00           | 长期应付款             |    | 2,195,188.55            | 2,195,188.55            |
| 其他非流动金融资产      |    |                         |                         | 长期应付职工薪酬          |    |                         |                         |
| 投资性房地产         |    |                         |                         | 预计负债              |    | 1,237,251.97            |                         |
| 固定资产           |    | 1,968,459,974.09        | 1,973,687,351.39        | 递延收益              |    | 2,962,538.49            | 3,027,649.17            |
| 在建工程           |    | 382,655,169.66          | 325,293,014.25          | 递延所得税负债           |    | 2,254,623.47            | 2,661,329.91            |
| 生产性生物资产        |    |                         |                         | 其他非流动负债           |    |                         |                         |
| 油气资产           |    |                         |                         | <b>非流动负债合计</b>    |    | <b>466,178,676.95</b>   | <b>506,253,248.88</b>   |
| 无形资产           |    | 168,812,141.07          | 168,319,971.17          | <b>负债合计</b>       |    | <b>1,049,651,511.17</b> | <b>954,796,054.78</b>   |
| 开发支出           |    |                         |                         | <b>所有者权益：</b>     |    |                         |                         |
| 商誉             |    | 81,121.63               | 81,121.63               | 股本                |    | <b>336,000,000.00</b>   | <b>336,000,000.00</b>   |
| 长期待摊费用         |    | 863,922.33              | 408,198.79              | 其他权益工具            |    |                         |                         |
| 递延所得税资产        |    | 3,799,053.13            | 2,793,655.35            | 其中：优先股            |    |                         |                         |
| 其他非流动资产        |    | 133,977,854.58          | 5,014,667.09            | 永续债               |    |                         |                         |
| <b>非流动资产合计</b> |    | <b>2,772,025,805.45</b> | <b>2,556,604,339.57</b> | 资本公积              |    | <b>993,644,927.40</b>   | <b>992,200,250.40</b>   |
|                |    |                         |                         | 减：库存股             |    |                         |                         |
|                |    |                         |                         | 其他综合收益            |    |                         |                         |
|                |    |                         |                         | 专项储备              |    | 40,093,889.43           | 32,490,927.54           |
|                |    |                         |                         | 盈余公积              |    | 107,199,435.81          | 92,699,749.28           |
|                |    |                         |                         | 未分配利润             |    | 874,502,391.31          | 748,022,959.50          |
|                |    |                         |                         | 归属于母公司所有者权益合计     |    | <b>2,351,440,643.95</b> | <b>2,201,413,886.72</b> |
|                |    |                         |                         | 少数股东权益            |    | <b>288,364,050.59</b>   | <b>257,327,170.62</b>   |
|                |    |                         |                         | <b>所有者权益合计</b>    |    | <b>2,639,804,694.54</b> | <b>2,458,741,057.34</b> |
| <b>资产总计</b>    |    | <b>3,689,456,205.71</b> | <b>3,413,537,112.12</b> | <b>负债和所有者权益总计</b> |    | <b>3,689,456,205.71</b> | <b>3,413,537,112.12</b> |

法定代表人：贾化斌

主管会计工作负责人：朱亦洪

会计机构负责人：牛景义

# 合并利润表

2020年度

编制单位：安徽省天然气开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币

| 项 目                          | 2020年度                  | 2019年度                  |
|------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>一、营业总收入</b>               | <b>4,760,745,283.35</b> | <b>4,171,197,902.35</b> |
| 其中：营业收入                      | 4,760,745,283.35        | 4,171,197,902.35        |
| <b>二、营业总成本</b>               | <b>4,490,784,104.08</b> | <b>3,875,123,743.93</b> |
| 其中：营业成本                      | 4,367,291,257.83        | 3,755,635,077.95        |
| 税金及附加                        | 16,370,426.99           | 16,101,893.00           |
| 销售费用                         | 12,871,271.76           | 11,139,507.17           |
| 管理费用                         | 84,614,695.41           | 83,926,347.53           |
| 研发费用                         | 2,760,731.68            | 2,011,335.96            |
| 财务费用                         | 6,875,720.41            | 6,309,582.32            |
| 其中：利息费用                      | 10,765,185.25           | 10,369,389.54           |
| 利息收入                         | 6,051,149.29            | 4,491,721.67            |
| 加：其他收益                       | 5,808,033.25            | 6,216,389.72            |
| 投资收益（损失以“-”号填列）              | 5,426,696.12            | 1,190,070.03            |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益           |                         |                         |
| 以摊余成本计量的金融资产终止确认收益           |                         |                         |
| 净敞口套期收益（损失以“-”号填列）           |                         |                         |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列）          |                         |                         |
| 信用减值损失（损失以“-”号填列）            | 1,588,728.80            | -3,650,350.07           |
| 资产减值损失（损失以“-”号填列）            | -1,991,923.96           |                         |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列）            | 288,354.66              | 128,110.63              |
| <b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>     | <b>281,081,068.14</b>   | <b>299,958,378.73</b>   |
| 加：营业外收入                      | 7,963,133.79            | 1,660,259.22            |
| 减：营业外支出                      | 4,048,620.00            | 527,081.26              |
| <b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>   | <b>284,995,581.93</b>   | <b>301,091,556.69</b>   |
| 减：所得税费用                      | 70,961,472.30           | 79,997,561.96           |
| <b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>     | <b>214,034,109.63</b>   | <b>221,093,994.73</b>   |
| （一）按经营持续性分类                  |                         |                         |
| 1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）       | 214,034,109.63          | 221,093,994.73          |
| 2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）       |                         |                         |
| （二）按所有权归属分类                  |                         |                         |
| 1. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列） | 211,539,118.34          | 223,858,639.46          |
| 2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）        | 2,494,991.29            | -2,764,644.73           |
| <b>六、其他综合收益的税后净额</b>         | -                       | -                       |
| （一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额     | -                       | -                       |
| 1. 不能重分类进损益的其他综合收益           | -                       | -                       |
| （1）重新计量设定受益计划变动额             |                         |                         |
| （2）权益法下不能转损益的其他综合收益          |                         |                         |
| （3）其他权益工具投资公允价值变动            |                         |                         |
| （4）企业自身信用风险公允价值变动            |                         |                         |
| .....                        |                         |                         |
| 2. 将重分类进损益的其他综合收益            | -                       | -                       |
| （1）权益法下可转损益的其他综合收益           |                         |                         |
| （2）其他债权投资公允价值变动              |                         |                         |
| （3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额        |                         |                         |
| （4）其他债权投资信用减值准备              |                         |                         |
| （5）现金流量套期储备                  |                         |                         |
| （6）外币财务报表折算差额                |                         |                         |
| .....                        |                         |                         |
| （二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额       |                         |                         |
| <b>七、综合收益总额</b>              | <b>214,034,109.63</b>   | <b>221,093,994.73</b>   |
| （一）归属于母公司所有者的综合收益总额          | 211,539,118.34          | 223,858,639.46          |
| （二）归属于少数股东的综合收益总额            | 2,494,991.29            | -2,764,644.73           |
| <b>八、每股收益</b>                |                         |                         |
| （一）基本每股收益（元/股）               | 0.63                    | 0.67                    |
| （二）稀释每股收益（元/股）               | 0.63                    | 0.67                    |

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。

法定代表人：贾化斌

主管会计工作负责人：朱亦洪

会计机构负责人：牛景义